
 

 

1 

 

ΔΗΜΟΣ  ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το πρακτικό της  14ης/2025  Συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Αγρινίου 

 

Αριθμός Απόφασης    385/2025 

ΘΕΜΑ:   «Έγκριση έκθεσης  εσόδων-εξόδων Β΄ τριμήνου 2025   Σχολικών επιτροπών Α/βαθμιας και Β/θμιας  εκπαίδευσης 

 

 

Στο Αγρίνιο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου επί της οδού Αβρ. Αναστασιάδη 1, σήμερα την  26
η
 του μήνα  

Αυγούστου   του  έτους  2025,  ημέρα της εβδομάδας  Τρίτη  και  ώρα  11:00 π. μ  συνήλθε σε συνεδρίαση, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 

3852/2010, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγρινίου, ύστερα από την υπ’ αριθμ:  35236/ 21-8-2025   έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της,  

κ. Βασίλειου   Φωτάκη που επιδόθηκε στα μέλη της και δημοσιεύτηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου. 

       Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο  9  τακτικών μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη  (8 τακτικά 

και 1 αναπληρωματικό),  ο Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης 

ΑΔΑ: 6Α2ΒΩ65-ΞΔΨ



 

 

2 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 

 

1. ΦΩΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    (Πρόεδρος) 

2. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

3. ΜΠΟΚΑ   ΓΕΩΡΓΙΑ  

4. ΣΚΟΡΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

5. ΖΑΡΚΑΒΕΛΗΣ   ΧΡΗΣΤΟΣ  

6. ΠΙΣΤΙΟΛΑΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

7. ΚΑΨΑΛΗΣ   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

8. ΓΚΡΙΖΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

9. ΚΟΥΜΠΟΥΛΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  (Αναπληρωματικό  μέλος) 

 

ΑΠΟΝΤΑ  ΜΕΛΗ 

1. ΤΑΣΟΛΑΜΠΡΟΥ  ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

Η  οποία  δεν προσήλθε   στη συνεδρίαση αν και νόμιμα και εμπρόθεσμα προσκλήθηκε  . 

 

Παρόντες κατά την Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής ήταν  οι   κ. κ:  

 Γρίβας Ευθύμιος   (Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Αγρινίου)       

 Γρίνος Σπυρίδων     (Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Αγρινίου)       

 Τζιώλης Δημήτριος    (Γενικός Γραμματέας Δήμου Αγρινίου )  

 

Για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης η Γραμματέας –Πρακτικογράφος κ. Ντρατσέλου Παναγιώτα . 

 

O Πρόεδρος  εισηγούμενος  το  3
ο
 θέμα  της  ημερήσιας διάταξης  προς τα μέλη της  Δημοτικής  Επιτροπής, ρώτησε αν για κάποιον από αυτούς  

συντρέχει κώλυμα ή ασυμβίβαστο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14, 58  & 75 παρ. 9 του Ν.3852/2010  & των άρθρων 1 & 7 του Ν. 

2690/99,  προκειμένου να απέχουν από  τη  συζήτηση   του  θέματος. 

ΑΔΑ: 6Α2ΒΩ65-ΞΔΨ



 

 

3 

 

Ουδείς  εδήλωσε  ότι  έχει κώλυμα  ή  ασυμβίβαστο. 

 

Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη τους   την έγγραφη εισήγηση  της - Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών   Δ. Αγρινίου   η οποία αναφέρει 

τα εξής:  

           
« Έχοντας υπόψη: 

1. Την 50/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου «Λήψη απόφασης για μη μεταφορά αρμοδιοτήτων του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγρινίου» και του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγρινίου», 

2. Την 36495/30-4-2024 (ΦΕΚ 2773/τ. Β/16-5-2024) απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
& Ιονίου  «Διαπίστωση της διατήρησης των Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγρινίου» 
και «Σχολική Επιτροπή Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγρινίου» σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 28 του ν. 
5056/2023» και 

3. Την 45120/31-5-2024 απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας και οικονομικής διαχείρισης των 
σχολικών επιτροπών», σύμφωνα με την οποία «Η οικονομική λειτουργία των σχολικών επιτροπών εποπτεύεται υποχρεωτικά από τον/την 
προϊστάμενο/η οικονομικών υπηρεσιών του οικείου Δήμου, ο/η οποίος/α: α) υποβάλλει, τουλάχιστον σε τριμηνιαία βάση, συνοπτικό 
απολογισμό εσόδων και εξόδων και βασικών στοιχείων ισολογισμού (απαιτήσεις, διαθεσίμων και υποχρεώσεων) στη δημοτική επιτροπή και 
β) μεριμνά για τη μηνιαία ενημέρωση των βάσεων δεδομένων του Υπουργείου Εσωτερικών με τα οικονομικά στοιχεία τους.» 

 
Υποβάλλονται προς τη Δημοτική Επιτροπή στοιχεία για την οικονομική λειτουργία των Σχολικών Επιτροπών για το χρονικό διάστημα από 
1/1/2025 έως 30/6/2025, σύμφωνα με τις διατάξεις του ως άνω 3. σχετικού. 
 
 
 
 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
 

 
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ από 01-01-2025 έως 30-06-2025 

ΕΣΟΔΑ  
1. Έσοδα από επιχορηγήσεις - ΚΑΠ  320.033,70 
2. Έσοδα από προσόδους σχολικής περιουσίας  4.844,49 
3. Λοιπά Έσοδα 8.132,12 

ΑΔΑ: 6Α2ΒΩ65-ΞΔΨ



 

 

4 

4. Χρηματικό υπόλοιπο προηγ. Έτους 2024 313.139,69 

Σύνολα  Εσόδων 646.150,00 
ΕΞΟΔΑ 

1. Συντηρήσεις - επισκευές  20.793,21 
2. Αμοιβές  τρίτων 49.702,76 
3. Παροχές  τρίτων (ενοίκια, ρεύμα, τηλ/νίες κλπ) 176.802,59 
4. Θέρμανση 58.222,00 
5. Μέσα Ατομικής Προστασίας  0,00 
6. Λοιπές δαπάνες (γραφική ύλη, αναλώσιμα κλπ) 185.032,49 
7. Αγορές παγίων 36.682,38 
8. Απόδοση Κρατήσεων 476,24 

Σύνολα  Εξόδων 527.711,67 
Υπόλοιπο Ταμείου την 01-01-2025 313.139,69 

Υπόλοιπο Ταμείου την 30-06-2025 118.438,33 
 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  
01/01/2025 - 30/06/2025 

Τέλος έτους 
2024 

1ο Τρίμηνο 
2025 

2ο Τρίμηνο 
2025 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 133.680,03 134.533,40 135.399,79 

1 

Απαιτήσεις από επιχορηγήσεις των 
δήμων 0,00 0,00 0,00 

2 

Απαιτήσεις από εκμετάλλευση 
κυλικείων σχολείων 133.250,03 133.973,40 134.899,79 

3 Απαιτήσεις από Ξενόγλωσσα Βιβλία  0,00 0,00 0,00 

4 

Λοιπές απαιτήσεις από παραχωρήσεις 
χώρων σχολείων  430,00 560,00 500,00 

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 313.139,69 214.596,65 118.438,33 
1. Ταμείο (38.00)  0,00 0,00 0,00 
2. Καταθέσεις όψεως (38.03) 313.139,69 214.596,65 118.438,33 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 

Α. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 44.534,58 40.902,50 14.658,80 
1. Προμηθευτές (50) 44.534,58 40.902,50 14.658,80 

ΑΔΑ: 6Α2ΒΩ65-ΞΔΨ



 

 

5 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ από 01-01-2025 έως 30-06-2025 

ΕΣΟΔΑ  
1. Έσοδα από επιχορηγήσεις - ΚΑΠ  230.000,00 
2. Έσοδα από προσόδους σχολικής περιουσίας  57.210,61 
3. Λοιπά Έσοδα 0,00 
4. Χρηματικό υπόλοιπο προηγ. Έτους 2024 228.521,17 

Σύνολα  Εσόδων 515.731,78 
ΕΞΟΔΑ 

1. Συντηρήσεις - επισκευές  18.598,89 
2. Αμοιβές  τρίτων 8.980,00 
3. Παροχές  τρίτων (ενοίκια, ρεύμα, τηλ/νίες κλπ) 143.914,86 
4. Θέρμανση 36.883,69 
5. Μέσα Ατομικής Προστασίας  0,00 
6. Λοιπές δαπάνες (γραφική ύλη, αναλώσιμα κλπ) 127.203,49 
7. Αγορές παγίων 39.747,46 
8. Απόδοση Κρατήσεων 269,46 

Σύνολα  Εξόδων 375.597,85 
Υπόλοιπο Ταμείου την 01-01-2025 228.521,17 

Υπόλοιπο Ταμείου την 30-06-2025 140.133,93 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  
01/01/2025 - 30/06/2025 

Τέλος έτους 
2024 

1ο Τρίμηνο 
2025 

2ο Τρίμηνο 
2025 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 255.531,06 252.027,86 250.272,24 

1 

Απαιτήσεις από επιχορηγήσεις των 
δήμων 0,00 0,00 0,00 

2 

Απαιτήσεις από εκμετάλλευση 
κυλικείων σχολείων 254.836,06 251.147,86 249.422,24 

3 Απαιτήσεις από Ξενόγλωσσα Βιβλία  0,00 0,00 0,00 
4 Λοιπές απαιτήσεις από παραχωρήσεις 695,00 880,00 850,00 

ΑΔΑ: 6Α2ΒΩ65-ΞΔΨ



 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψιν της τις κείμενες διατάξεις, όλα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν, μετά από διαλογική συζήτηση και 

δεδομένου ότι τόσο η άρνηση ψήφου, όσο  και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων  

(άρθρο 77, παρ. 10 του Ν. 4555/2019), επί παρόντων  9  μελών . 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Κ Α Τ Α     Π Λ Ε Ι Ο Ψ Η Φ Ι Α  
(Μειοψήφησαν  οι κ. κ   Πιστιόλας Κωνσταντίνος -Καψάλης Παναγιώτης-  Γκρίζης Νικόλαος)  

 

 

 Εγκρίνει την έκθεση  εσόδων-εξόδων Β΄ τριμήνου 2025   Σχολικών Επιτροπών Α/βαθμιας και Β/θμιας  εκπαίδευσης για το χρονικό 

διάστημα από 1/1/2025 έως 30/6/2025, σύμφωνα με τις διατάξεις του ως αναλυτικά αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος της παρούσης 

Απόφασης . 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε  αυξ. αριθμό       385/2025 

Γι΄ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

           

 

 

χώρων σχολείων  

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 228.521,17 180.178,76 140.133,93 
1. Ταμείο (38.00)  0,00 0,00 0,00 
2. Καταθέσεις όψεως (38.03) 228.521,17 180.178,76 140.133,93 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 

Α. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 13.804,59 20.318,57 1.860,65 
1. Προμηθευτές (50)  13.804,59 20.318,57 1.860,65 

ΑΔΑ: 6Α2ΒΩ65-ΞΔΨ



 

 

7 

 

 

ΦΩΤΑΚΗΣ  Φ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                           

Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

ΑΔΑ: 6Α2ΒΩ65-ΞΔΨ


		2025-08-26T14:26:15+0300
	Athens




